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1. Johdanto 

 

Maakunnan yhteistyöasiakirjan laatimisesta säädetään Rakennerahastolaissa (1401/2006) ja asetuksessa. Tämä yhteis-

työasiakirja koskee Etelä-Suomen kilpailukyky- ja työllisyystavoitteen EAKR-ohjelmaa sekä Manner-Suomen ESR-

ohjelman Etelä-Suomea koskevaa osiota. Maakunnan yhteistyöryhmä yhteensovittaa vuoden 2011 Euroopan yhteisön 

rakennerahastovarojen ja vastaavan kansallisen rahoitusosuuden kohdentumisen maakunnassa ohjelmia rahoittaville val-

tion viranomaisille, maakunnan liitolle ja muille rakennerahasto-ohjelman rahoitukseen osallistuville. Yhteistyöasiakir-

jan allekirjoittavat kaikki Päijät-Hämeessä ohjelmaa rahoittavat toimijat. 

 

Yhteistyöasiakirja sisältää hallinnonaloittain arvion rakennerahastovarojen ja vastaavan valtion kansallisen rahoitus-

osuuden myöntämisvaltuustarpeista vuonna 2011, arvion edellä mainittujen myöntämisvaltuuksien jakautumisesta rahas-

toittain ja toimintalinjoittain sekä arvion ohjelmareservin tarpeesta maakunnassa. Maakunnan yhteistyöasiakirja on se 

väline, joka ohjaa viranomaisten toimintaa ja ohjelmien toteuttamista. 

 

Maakunnan yhteistyöasiakirja sisältää kaksi vuotta. Esitys vuodelle 2011 toimii pohjana vuoden 2011 varojen jakoa va-

raten. Vuotta 2012 koskevaa arviota käytetään vuoden 2012 valtion talousarvioesityksen valmistelun lähtökohtana.  

 

Maakunnan yhteistyöryhmän tehtävänä on myös yhteensovittaa rakennerahastoista ja Euroopan maatalouden kehittämis-

rahastosta sekä kalatalouden kehittämisrahastosta rahoitettavia toimia.  

 

Maakunnan yhteistyöasiakirja hyväksytään rakennerahastolain 21§:n mukaan vuosittain talousarvioesityksen antamisen 

jälkeen samanaikaisesti maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelman käsittelyn kanssa. 
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2. Etelä-Suomen kilpailukyky- ja työllisyystavoitteen EAKR-ohjelma 

2.1. Etelä-Suomen kehittämisstrategia 

 

Strategiatyöskentelyn pohjana ovat olleet Etelä-Suomen maakuntien yhteistyöorganisaation Etelä-Suomen maakuntien 

liittouman tuottamat yleiset strategiat ja visiot, joista on johdettu EAKR-ohjelman strategia siten, että se linjakkaasti jat-

kaa ja osaltaan edistää valittujen vahvuusalueiden ja mahdollisuuksien kehittämistä ja merkittävimpien uhkien sekä 

heikkouksien poistamista tai minimoimista. Etelä-Suomen strategiaa toteutetaan myös muilla rakennerahasto- sekä kan-

sallisilla välineillä. 

 

Etelä-Suomen kilpailukyky ja työllisyystavoitteen toimenpideohjelman päätavoitteena on, että se osaltaan edistää Etelä-

Suomen kehittymistä alueena yhtenäiseksi, tasapainoiseksi sekä kansainvälisesti ja kansallisesti vetovoimaiseksi koko-

naisuudeksi maakuntien vahvuuksien pohjalta.   

 

Toimenpideohjelman strategiana on lisätä Etelä-Suomen taloudellista kehitystä kansallisilla ja globaaleilla markkinoilla, 

lisätä alueella työpaikkojen syntyä, edistää innovaatio- ja osaamisrakenteiden rakennemuutosta sekä vahvistaa Etelä-

Suomen taloudellista asemaa kansainvälisessä ympäristössä ja erityisesti Itämeren piirissä. Lisäksi vahvistetaan Etelä-

Suomen, Luoteis-Venäjän ja Baltian maiden strategista kumppanuutta sekä mahdollistetaan pohjoisen ulottuvuuden toi-

minnan konkretisoituminen. 

 

Strategialla vastataan kiristyvään kansalliseen ja kansainväliseen kilpailuun ja maailmatalouden muutoksiin, tähdätään 

houkuttelevien yritys-, osaamis-, työ- ja asuinympäristöjen luomiseen sekä alueiden välisten kehittyneisyyserojen tasoit-

tamiseen.  

 

Strategian tavoitteena on, että vuonna 2030 Etelä-Suomessa  

 

 on edelleenkin yli puolet Suomen väestöstä ja työpaikoista ja niiden määrä kasvaa hallitusti ja tasapainoisesti 

 yhdyskuntarakenne vastaa hallitun kasvun vaatimuksiin 

 väestönkasvu kohdistuu voimakkaimmin kehityskäytävien (ratayhteyksien ja pääteiden) varrelle taajamiin ja maa-

kuntakeskuksiin.  

 pääkaupunkiseutu on edelleen Suomen suurin toiminnallinen ja kansainvälinen keskus.  

 kaikissa Etelä-Suomen maakunnissa on erikoistumisen ja voimakkaan verkottumisen myötä edellytykset ja kilpailu-

kykyiset vaihtoehdot yritysten ja työpaikkojen sijoittumiseen.  

 

Strategiassa huomioidaan alueelliset erityispiirteet ja rahoitusta kohdennetaan erityisesti haasteellisimmille ja ongelmal-

lisimmille alueille mukaan luettuna saaristolain mukaiset varsinaiset saaristokunnat sekä valtioneuvoston asetuksen 

(1211/2004) mukaiset saaristo-osakunnat. Rahoitusta kohdennetaan myös suuralueteemaan sekä haasteellisten ja ongel-

mallisten alueiden ulkopuolisille suurkaupungeille kaupunkiulottuvuuden toteuttamiseksi. Päijät-Hämeen maakunta on 

määritelty kokonaan haasteellisimpien kehitettävien alueiden joukkoon. 

 

Ohjelmakauden pituus edellyttää strategialta joustavuutta. Eri seutukuntien vahvuuksien määrätietoinen hyödyntäminen 

maakuntien sisäisessä kehittämisessä sekä alueiden välinen vuorovaikutustoiminta on erittäin tärkeää. Kaikessa toimin-

nassa pyritään läpikäyvänä periaatteena tasa-arvon toteuttamiseen ja ympäristövaikutusten huomioon ottamiseen. Strate-

gian toteuttaminen kestävällä tavalla edellyttää ympäristövaikutusten arviointia ja ympäristön hyväksi tehtyjä valintoja. 

 

2.2. Toimintalinjat 

 Toimintalinja 1: Yritystoiminnan edistäminen 

 

Toimintalinja sisältää yritystoiminnan edistämiseksi ja kilpailukyvyn parantamiseksi tarvittavat kehittämistoimet, jotka 

kohdistuvat yrityksiin tai yritysryhmiin.  Kehittämistoimia tuetaan yrityskohtaisilla tai yritysryhmäkohtaisilla tuilla. Tuki 

kohdistetaan erityisesti kasvuhakuisiin ja -kykyisiin pk-yrityksiin markkinoiden laajentuessa. 

 

Toimintalinjan tavoitteena on esisijaisesti: 

 uusien yritysten perustaminen ja kehittäminen 

 pk-yritysten kasvu ja kansainvälistyminen 

 yrityskannan uusiutuminen 

 yritysverkostojen ja innovaatiotoiminnan kasvu ja innovaatioiden tuotteistaminen 

 tieto- ja viestintäteknologian hyödyntäminen 

 liiketoimintaosaamisen vahvistaminen 

 yritysten sukupolvenvaihdosten edistäminen 
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 menestymismahdollisuuksien tunnistaminen ja 

 uusiutuvien energialähteiden käyttöön siirtymisen edistäminen. 

 

 Toimintalinja 2: Innovaatiotoiminnan ja verkostoitumisen edistäminen sekä osaamisrakenteiden vahvistaminen 

 

Tavoitteena on edistää osaamis- ja innovaatiotoimintaa sekä vahvistaa niitä koskevia rakenteita ja osaamisklustereita. 

Toiminnan tavoitteena on alueen kilpailukyvyn pitkäjänteinen ja kestävä kehittäminen vahvistamalla alueellisia innovaa-

tio- ja osaamisrakenteita sekä soveltavan tutkimuksen roolia. Samalla nämä kehittämistoimet edistävät välillisesti myös 

yritysten toimintaedellytyksiä. 

 

Hämeen ELY-keskus rahoittaa mm. alueen keskeisten toimialojen verkostoitumis- ja kansainvälistymishankkeita. 

 

 

Toimintalinjan tavoitteena on esisijaisesti: 

 innovaatioympäristöjen kehittäminen 

 T&K-toiminnan lisääminen 

 kasvuhakuisten yritysten tukipalveluiden kehittämisen tukeminen 

 kilpailukykyisten osaamiskeskittymien kehittäminen 

 verkottumisen edistäminen 

 eri rahoitusvälineiden hyödynnettävyyden parantaminen. 

 

 Toimintalinja 3: Alueiden saavutettavuuden ja toimintaympäristön parantaminen 

 

Toimintalinjalla tuettava toiminta keskittyy alueen kilpailukyvyn kannalta kolmeen keskeiseen  painopistealueeseen: 

Logististen yhteyksien m.. tietoliikenneyhteyksien parantaminen 

Ympäristöriskien hallinta ja matkailun edellytysten parantaminen 

Palvelujen ja sovellusten kehittäminen ja saavutettavuus 

 

Toimintalinjan tavoitteena on: 

 tieto- ja viestintätekniikan saatavuuden ja käyttöönoton parantaminen 

 kehittyvän ympäristöteknologian hyödyntäminen 

 uusien palvelujen ja sovellusten kehittäminen kunnissa public-private -yhteistyönä 

 yhteiskunnan kilpailukyvyn ja toiminta- ja innovaatioympäristöjen kehittäminen 

 

 Toimintalinja 4: Suurten kaupunkiseutujen kehittäminen 

 

Toimintalinja neljä kohdentuu pääkaupunkiseudulle ja Turun seudulle. 

 

 Toimintalinja 5: Suuralueet - Toimenpiteiden temaattinen keskittäminen 

 

EU-ohjelmien arvioinnissa on todettu, että ohjelmissa tulisi pyrkiä löytämään keinoja suurten ylimaakunnallisten hank-

keiden luomiseen ja kehittämiseen ja kannustettu suurempien teemakohtaisten hankkeiden toteuttamiseen. Tämän vuoksi 

alueellinen ja muu yhteistyö organisoidaan siten, että hankkeita on mahdollisimman helppo toteuttaa eri aluetasoilla - 

maakunnallisesti, ylimaakunnallisesti ja valtakunnallisesti. Temaattisen osion hallinnointi on keskitetty Päijät-Hämeen 

liittoon perustettuun, maakuntien yhteiseen EU-yksikköön. 

 

Toimintalinjan tavoitteena on: 

Vahvistetaan Etelä-Suomen suuralueen osaamiskeskittymien kilpailukykyä edistämällä niiden verkottumista keskenään, 

kansallisesti sekä kansainvälisesti. Lisäksi toimintalinjasta rahoitetaan suuralueen kilpailukyvyn lisäämiseksi erilaisia 

palveluiden tarjontaan liittyviä kokeilutoimia.  

 

Toimintalinjan 5 rahoitusta ei kohdenneta etukäteen maakunnille. Vuonna 2010 tämän toimintalinjan rahoitus merkitään 

kokonaisuudessaan työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalalle ohjelman EU-yksikön käyttöön osoitettavaksi.  Määrära-

hojen kohdentuminen mahdollisesti muille hallinnonaloille määräytyy avoimen haun hakemusten perusteella sen jälkeen 

kun kaikki yhteistyöryhmien sihteeristöt ja valintakomitea ovat esityksen hyväksyneet. 
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3. Ohjelman rahoitus Päijät-Hämeessä 2007 - 2013 

 

 EU VALTIO KUNNAT YHTEENSÄ 

Toimintalinjat     

Yritystoiminnan kehittäminen 8,179 12,398  20,663 

Innovaatiotoiminnan ja verkostoitumisen edistämi-

nen sekä osaamisrakenteiden vahvistaminen 

8,922 13,525  22,541 

Alueiden saavutettavuuden ja toimintaympäristön 

parantaminen 

7,683 11,647  19,411 

Yhteensä 24,784 24,217 13,614 62,615 

 

4. Manner-Suomen ESR-ohjelman Etelä-Suomen alueellinen osio 

4.1. Toimintalinjat 

 Toimintalinja 1: Työorganisaatioiden, työssä olevan työvoiman ja yritysten kehittäminen sekä yrittäjyyden lisääminen 

 

Tavoitteet 

ESR-ohjelman Etelä-Suomen alueellisen osion toimenpiteillä tuetaan valtakunnallisen ohjelman toimenpiteiden lisäksi 

Lissabonin strategiassa esitettyjä kasvun, kilpailukyvyn ja työllisyyden kehittämistä koskevia tavoitteita. Niiden toteu-

tuminen edellyttää mm.  yrittäjyyden, osaamisen, innovaatiotoiminnan ja työorganisaatioiden kehittämistä. Keskeistä on 

tukea uusien yritysten perustamista, olemassa olevien yritysten kasvupotentiaalia ja niiden henkilöstön jaksamisen, työ-

hyvinvoinnin ja osaamisen uusiutumista sekä osaavan työvoiman saatavuuden turvaamista. Sekä työvoiman että yrittäji-

en ikääntyminen on haaste sekä työvoiman työssä jaksamisen että riittävän yrityspohjan säilyttämisen kannalta. Yritys-

ten, niiden henkilöstön kehittämisessä ja yrittäjien koulutuksessa huomioidaan naisten ja miesten tasapuoliset mahdolli-

suudet osallistua sekä yritysten kehittämiseen ja koulutukseen että uusien yritysten perustamiseen. Samalla pyritään 

edistämään sekä tehtävä- että ammattialakohtaista tasa-arvoa miesten ja naisten välillä. 

 

Etelä-Suomen alueella toimintalinjan 1 toimenpiteitä kohdennetaan erityisesti pk-yrityksiin. Tavoitteena parantaa niiden 

kykyä toimia muuttuvassa toimintaympäristössä, ottaa käyttöön uutta teknologiaa ja uusia toimintatapoja sekä vastata 

työvoiman ikääntymiseen liittyviin haasteisiin. Suuret yritykset ja julkisen sektorin toimijat voivat osallistua hankkeisiin 

rakennemuutostilanteissa ja verkostohankkeissa, joilla pyritään parantamaan toimitusketjujen toimivuutta.  Tulevaisuu-

den haasteisiin vastataan toteuttamalla myös toimenpiteitä, joilla kehitetään pk-yritysten ja muiden työorganisaatioiden 

henkilöstön osaamista sekä työn organisointia ja tätä kautta henkilöstön työkykyä ja työhyvinvointia sekä yritysten kas-

vua. Samoin toteutetaan toimia, joilla parannetaan yritysten liiketoimintaosaamista, kykyä kansainvälistymiseen ja inno-

vaatiotoimintaan sekä valmiuksia hyödyntää innovaatioita uuden liiketoiminnan lähteenä. Kaikkiin toimenpiteisiin voi-

daan sisällyttää kansainvälistä yhteistyötä hankkeiden toteutuksessa ja toimintatapojen vertailussa.  

 

Lissabonin strategian tavoitteiden edistämiseksi toimintalinjalla edistetään myös uusien yritysten perustamiseen liittyvää 

neuvontaa ja koulutusta edistäviä toimia, yrityshautomotoimintaa, nuorten ja muiden kansalaisten yrittäjyysaktiivisuu-

den lisäämistä sekä yritysneuvontahenkilöstön osaamisen parantumista. 

 

Rahoitettavaa toimintaa 

Alkavien yrittäjien ja yrityspalveluhenkilöstön koulutus sekä yrityshautomotoiminta 

Yritysten ja yrittäjien verkostoitumista ja kehittämistä tukevat hankkeet 

Yritysten ja niiden henkilöstön kehittäminen 

Yrittäjyyskasvatus ja nuorten yrittäjyyden edistäminen 

 

Toimintalinjalla rahoitetaan Lahden tiede- ja yrityspuiston yrityshautomon toiminnan kehittämistä ja Lahden ammatti-

korkeakoulun esihautomo DYNAa. Toimintalinjalla on lisäksi meneillään useita yritysten henkilöstön työhyvinvointiin 

liittyviä hankkeita sekä osaamisen kehittämiseen liittyviä hankkeita. 

 

 Toimintalinja 2: Työllistymisen ja työmarkkinoilla pysymisen edistäminen sekä syrjäytymisen ehkäiseminen 

 

Tavoitteet 
Toimintalinjan 2 tavoitteena on työhön osallistumisen lisääminen, siten että työllisyysaste nousee 75 %:n tasolle. Tavoit-

teen saavuttaminen edellyttää paitsi nykyistä pidempiä työuria myös kaikkien työvoimavarojen täysimääräistä käyttöä, 

mm. maahanmuuttajien, työvoiman ulkopuolella olevien ja vaikeasti työllistyvien työhön osallistumisen lisäämistä. 
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Tavoitteena on lisäksi nuorten, vaikeasti työllistyvien työnhakijoiden ja työelämän ulkopuolella olevien henkilöiden työ-

elämään pääsyn edistäminen, työttömyyden torjunta ja työurien pidentäminen. Toimilla pyritään tarjoamaan ratkaisuja 

työvoiman saatavuuskysymyksiin laajentamalla työhön osallistumista. Työllisyysasteen parantamiseksi edistetään mm.  

nuorten koulutukseen ohjautumista ja vähennetään koulutuksen keskeyttämistä sekä lisätään epäedullisessa asemassa 

olevien henkilöiden työhön osallistumisen mahdollisuuksia. 

 

Vaikeasti työllistyvien ja vajaakuntoisten henkilöiden työhön osallistumisen lisätään tukemalla toimintamalleja ja palve-

luita, joissa hyödynnetään verkostomaista toimintatapaa ja kolmannen sektorin ja sosiaalisten yritysten tarjoamia työllis-

tämismahdollisuuksia. Tavoitteena on erityisesti sellaisten toimintojen tukeminen, joiden tavoitteena on pysyvän työllis-

tymisen mahdollisuus, esim. kehittämällä ns. pätkätyömarkkinoiden toimintaa. Lisäksi edistetään toimia joilla edistetään 

syrjäytyneiden ja syrjäytymisvaarassa olevien aseman parantumista.  

 

Maahanmuuttajien sosiaalisen integraatio yhteiskuntaan ja työelämään osallistumisen vahvistetaan siten, että valtaväes-

tön ja maahanmuuttajien välinen ero työllisyydessä kaventuu. Suomalainen työelämä on toistaiseksi heikosti pystynyt 

hyödyntämään maahanmuuttajien aikaisempaa työkokemusta ja koulutusta.  

 

Rahoitettavaa toimintaa 

Nuorten työllistymistä ja koulutukseen ohjautumista tukevat palvelut 

Maahanmuuttajien integrointi yhteiskuntaan ja työelämään 

Työmarkkinoille pääsyn edistäminen 

Työkykyä parantavat toimintamallit ja niiden kehittäminen 

Sosiaalisen koheesion lisääminen ja syrjäytymisen ehkäiseminen 

 

Toimintalinjalla 2 on meneillään mm. rakennusalan ammattilaisten koulutuksen kehittämishanke Kisällikoulu. 

 

 Toimintalinja 3: Työmarkkinoiden toimintaa edistävien osaamis- ja palvelujärjestelmien kehittäminen 

 

Tavoitteet  

Toimintalinjalla 3:lla toteutettavan toiminnan tavoitteena on kehittää ja vakiinnuttaa toimintamalleja, joilla parannetaan 

työhön siirtymistä, työvoiman saatavuutta, yritysneuvontaa, yrittäjyyskasvatusta ja innovaatioiden hyödyntämistä. 

 

Talouden kansainvälistyminen, globalisaatio ja kilpailun kiristyminen lisäävät työmarkkinoiden haasteita samaan aikaan 

kun työvoiman määrä alkaa supistua. Yrityksiltä tilanne vaatii sopeutumiskykyä ja valmiuksia uusiutua. Myös palvelu-, 

koulutus- ja kehittämisorganisaatioiden on vastattava muuttuvan toimintaympäristön ja globalisaation haasteisiin. Kehi-

tyksen edellytyksenä on jatkuva uusien tuotteiden ja toimintamallien etsintä ja innovatiivinen kehittäminen. Työvoiman 

on tässä tilanteessa myös uusiuduttava. Väestön ikääntyessä uuden työvoiman virta työmarkkinoille supistuu, joten on 

aiempaa tärkeämpää huolehtia elinikäisen oppimisen periaatteen mukaisesti toimivasta koulutusjärjestelmästä sekä siitä, 

että koulutustarjonta vastaa tulevia työvoimatarpeita.  

 

Tavoitteena on vahvistaa alueellisia mahdollisuuksia vastata globalisaation ja työelämämuutosten haasteisiin lisäämällä 

ja parantamalla oppilaitosten, tutkimus- ja innovaatiokeskusten ja muiden kehittämisorganisaatioiden ja työyhteisöjen 

yhteistyötä.  Haasteeseen vastataan kehittämällä alueellisia osaamiskeskittymiä, parantamalla koulutuksen työelämävas-

taavuuden suunnittelua esim. ennakoinnilla ja lisäämällä seudullisten kehittäjien yhteistyötä organisoimalla alueellisia 

yrityspalveluita. 

 

Rahoitettavaa toimintaa 

Ennakoinnin, koulutuksen työelämävastaavuuden sekä koulutuksesta työelämään siirtymisen parantaminen 

Innovaatioympäristöjen ja -verkostojen luominen ja tukeminen 

Seudullisten yrityspalveluiden rakenteellinen kehittäminen ja koordinointi 

Työvoiman saatavuuteen liittyvien rakenteiden ja palveluiden kehittäminen 

 

Toimintalinjalla 3 rahoitetaan ennen muuta opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalaan kuuluvia opetuksen kehittä-

mishankkeita. Päijät-Hämeessä painopisteenä on ympäristöteknologian ja poikkitieteellisten opetusmenetelmien kehit-

tämisessä. Merkittävä osa hankkeista on käynnistynyt vuoden 2010 aikana. 

 

 Toimintalinja 4: Jäsenvaltioiden ja alueiden välinen yhteistyö ESR-toiminnassa 

 

Tavoitteet  

Toimintalinjalla 4 harjoitetun toiminnan tavoitteena on tukea työperäistä maahanmuuttoa kehittämällä palveluita, joita 

tarvitaan maahan tulijoiden ja heidän perheenjäsentensä maahanmuuton helpottamiseksi ja suomalaiseen yhteiskuntaan 

sopeutumisen tukemiseksi. 
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Kansainvälisen yhteistyön tavoitteena on kehittää asiantuntijoiden työkäytäntöjä kansainvälisten mallien ja hyvien käy-

täntöjen pohjalta. Samalla edistetään eri tasoille muodostuvien verkostojen syntymistä siten, että niiden avulla voidaan 

edistää uutta yhteistyötä yli rajojen. Tavoitteena on lisätä sekä työperusteiseen maahanmuuttoon että koulutus- ja tutki-

musorganisaatioiden liittyvää yhteistyötä siten, että se edesauttaa työvoiman saatavuutta tulevaisuudessa. 

 

Rahoitettavaa toimintaa 

Työperusteisen maahanmuuton edistäminen 

Hyvien käytäntöjen etsiminen ja levittäminen 

 

Toimintalinja 4 on Etelä-Suomen ylimaakunnallisten hankkeiden toimintalinja, jolla rahoitetaan mm. maahanmuuttoon 

liittyvää tutkimusta ja haetaan asiaan liittyviä hyviä käytäntöjä. Vuonna 2010 on tarkoitus käynnistää yhteiskunnalliseen 

tai sosiaaliseen yrittäjyyteen liittyvää hyvien toimintamallien etsintää sekä yhteistyön kehittämistä public-private yhteis-

työn kehittämiseksi. 

 

Ohjelman rakennerahastovaroista ja niitä vastaavasta kansallisesta rahoitusosuudesta hallinnonaloille sovittu rahoituske-

hys on seuraava: 

 

 

Hallinnonala SM OKM KTM STM TM Yht 

Miljoonaa euroa 0,212 2,952 0,675 0,275 4,522 8,636 

Osuus  0,02 0,34 0,08 0,03 0,52  
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5. Toteuttamisen painotukset Päijät-Hämeessä vuonna 2011 

Päijät-Hämeen maakunnan strategiset valinnat perustuvat maakunnan kehittyvään asemaan ja kasvavaan rooliin Suo-

messa ja maailmalla.  Maakunta kaupunkeineen, kuntineen, kylineen ja maaseutuineen tarjoaa eri elämänvaiheisiin hy-

vät elämisen, työn ja vapaa-ajan puitteet. Tätä täydentää erinomainen sijainti suomalaisessa aluerakenteessa, valtakun-

nankin näkökulmasta erinomaiset ympäristölliset ja toiminnalliset puitteet. Maakunnalla on kansallista johtajuutta ympä-

ristöteknologiassa, muotoilussa ja liikunnassa. 

 

Päijät-Hämeen maakunnan visiona on:  

 

Päijät-Häme on Itämeren alueen ympäristöosaamisen kokoaja, jossa arjen palveluiden, vapaa-ajan ja työn muotoilu 

mahdollistaa uudenlaisen erikoistumisen kansainvälisesti tuottavaan menestymiseen ja asukkaiden hyvinvointiin. 

 

 

Globaalit ekologiset uhkat, energiakustannusten nousu ja globaali muuttoliikkeen voimistuminen vaikuttavat keskeisesti 

Päijät-Hämeen tulevaisuuteen. Mikäli näihin liittyvät uhat pystytään torjumaan ja osaaminen ja mahdollisuudet hyödyn-

tämään, maakunta voi menestyä. Maakunnan sisäiset ikä- ja elinkeinorakennetekijät uhkaavat kasvattaa sisäisiä alueelli-

sia eroja maakunnan pohjois- ja eteläosien välillä. Näiden erojen kaventaminen vaatii erityistoimia. 

 

Tavoitteet ja kehittämislinjaukset on valittu maakuntavaltuuston hyväksymässä maakuntasuunnitelmassa vuonna 2009. 

 

5.1. Matalamman energiakulutuksen työ- ja elämäntavat 

 

Enemmän omaa energiaa ja vähemmän päästöjä 

Enemmän sähköisiä mahdollisuuksia ja vähemmän turhaa liikennettä 

Enemmän julkista liikennettä ja vähemmän yksityisliikennettä 

Enemmän puhdasta ympäristöä ja vähemmän ympäristön rasitusta 

 

Keskeisiä hankkeita ovat: 

Uusiutuvan energian tutkimuskeskus 

Materiaalien käsittelyllä lisää palveluja ja tekniikkaa Päijät-Hämeeseen (MABU) 

Paikallisilla teoilla ilmastonmuutoksen hillintään 

 

 

5.2. Vahva suurkaupunkikeskus ja monipuoliset mahdollisuudet 

 

Enemmän mahdollisuuksia luovan potentiaalin kohtaamiseen ja vähemmän vajaakäyttöä 

Enemmän vetovoimaa ja vähemmän rajoja 

Enemmän tiivistämistä ja vähemmän asutuksen hajoamista 

Enemmän erikoistuneita kyliä ja vähemmän taantuvaa maaseutua 

 

Keskeisiä hankkeita ovat: 

Muotoilun ja median palvelukeskus 

Sysmän rannikkoalueen ja miljöön kehittäminen 

 

5.3. Tuottava ja innostava toimintaympäristö 

 

Enemmän osaamista ja vähemmän syrjäytymistä 

Enemmän erikoistumista, innovaatioita ja vähemmän massatuotantoa 

Enemmän tuottavuutta ja vähemmän työpanosta 

Enemmän terveyttä ja työuraa ja vähemmän uupumusta 

 

Keskeisiä hankkeita ovat: 

Päijät-Häme käytäntölähtöisen innovaatiotoiminnan huippualueeksi 

Elinkeino- ja innovaatiopolitiikkaa tukevan tutkimustoiminnan edistäminen 

Desthi – Muotoilupalvelujen kehittäminen Päijät-Hämeen alueella 

Ikihyvä Päijät-Häme 

WDC2012 

PAKETTI- Kuntien palvelurakenteiden kehittämisprojekti 

Kolmannen sektorin välityömarkkinoiden VÄLKE-hanke 

ALIPI, Alueellinen integraatiopalvelupiste 
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6. Hallinnonalojen keskeiset tavoitteet 

 

6.1. Työ- ja elinkeinoministeriö 

 

EAKR-voimavarojen suuntaamisessa ohjelmakauden lopulla varoilla toteutetaan maakuntaohjelmaa 2011-2014, täyte-

tään maakuntasuunnitelmassa hyväksyttyjä vastuullisen elämäntavan periaatteita ja parannetaan korkeakoulu- ja inno-

vaatiotoiminnan kehittymistä alueella. Päijät-Hämeen liitto keskittää ohjelmakauden lopun EAKR-resurssit hankkeille, 

jotka toteuttavat em. ohjelmia ja kehittämistavoitteita painopisteinä ympäristöteknologian, muotoilun ja innovaatiotoi-

minnan vahvistaminen ja niiden avulla saatavan lisäarvon tuottaminen. Erityisesti haetaan ratkaisuja näiden strategisten 

kärkien  yhdistämiseen maakunnan menestyksen välineeksi ja hankkeita etsitään  näiden rajapinnoille. 

 

Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan rakennerahastojen alueosioiden rahoituksella Päijät-Hämeessä rahoitus on 

suunnattu ESR-ohjelmassa erityisesti pk-yrityksille suunnattujen palveluiden kehittämiseen (ml. yritysten perustamiseen 

liittyvät palvelut). Lisäksi ESR-rahoituksella rahoitetaan joitakin avauksia public-private yhteistyön kehittämiseksi. 

 

Työ- ja elinkeinoministeriön valtakunnallisten kehittämisohjelmien toteutus on alueellistettu siten, että jokainen ELY-

keskus hallinnoi jokaisen kehittämisohjelman alueellista toteuttamista. Päijät-Hämeessä suurimmat valtakunnallisista 

kehittämisohjelmista rahoitetuista hankkeista ovat Hämeen ELY-keskuksen  työtä-  ja osaamista -hankkeet, joilla on ra-

hoitettu mm. starttirahojen myöntämistä,  pk-yrityksille suunnattuja kehittämispalveluita, mutta myös laajahkoja väli-

työmarkkinoiden kehittämiseen liittyviä hankkeita kuten esimerkiksi Heinolan kaupungin OKSA-projektia. 

 

Vuonna 2011 pääosa käytettävissä olevasta rahoituksesta tulee kohdentumaan aiemmin käynnistyneiden hankkeiden jat-

korahoitukseen. 

 

6.2. Opetus- ja kulttuuriministeriö 

 

Päijät-Hämeessä opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonala alueellisella ESR-rahoituksella kehitetään alueen keskeisik-

si kehittämisaloiksi määriteltyjen ympäristöalojen koulutusohjelmia ja tuetaan innovaatiopolitiikkaa. Lisäksi alueella 

toimii useita valtakunnallisiin kehittämisohjelmiin kuuluvia hankkeita, kuten koulutuskonsernin Opin ovi –hanke. Ope-

tus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan valtakunnallisten kehittämisohjelmien hankkeet ovat yleensä usean osatoteutta-

jan ja osahankkeen muodostamia kokonaisuuksia, joilla pyritään kehittämään samansuuntaisia toimenpiteitä eri puolilla 

Suomea. 

 

Hämeen ELY-keskus hallinnoi opetus- ja kulttuuriministeriön valtakunnallisista kehittämisohjelmista Luovien alojen 

yritysten kasvun ja kansainvälistymisen kehittämisohjelmaa. 

 

6.3. Ympäristöministeriö 

 

Ympäristöministeriön hallinnonala painottaa ympäristöosaamisen vahvistamista kaikilla osaamisen aloilla sekä tuotan-

non materiaali- ja energiatehokkuuden kasvattamista. Entistä tärkeämmäksi muodostuu pohjavedensuojelun ja maankäy-

tön suunnittelun yhteensovittaminen. Maakunnan kehittämisen kannalta on tärkeää huolehtia siitä, että uudelle yritys-

toiminnalle pystytään osoittamaan riittävästi teollisuus- ja toimitila-alueita pohjavesialueiden ulkopuolelta.  

 

6.4. Liikenne- ja viestintäministeriö 

 

Liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonala näkee tärkeäksi liikenteen perusrakenteesta huolehtimisen niin, että kes-

keiset saavutettavuuden, turvallisuuden ja kehittyvän maankäytön tavoitteet voitaisiin täyttää ympäristön kannalta mah-

dollisimman kestävällä tavalla. Entistä tärkeämmäksi muodostuu liikennejärjestelmätyön ja maankäytön suunnittelun 

yhteen nivominen eri aluetasoilla, aivan erityisesti kasvavilla kaupunkiseuduilla. Haja-asutusalueilla haasteen muodostaa 

palveluiden saavutettavuus. Maakunnan kehittämisen kannalta nämä tekijät muodostavat yhdessä perusedellytyksen 

paitsi kilpailukyvylle, myös turvalliselle ja sujuvalle arjelle. 

 

6.5. Ohjelmien yhteensovitus 

 

Maaseuturahaston ja kalatalousrahaston, Euroopan sosiaalirahaston ja Euroopan aluekehitysrahaston erilliset hallinnoin-

tijärjestelmät vaikeuttavat avustusmahdollisuuksien hahmottamista. Euroopan unionin rahoituskanavien ja -mahdolli-
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suuksien selkeyttämiseksi hakijoille Päijät-Hämeen maakunnan yhteistyöryhmä ja ohjelmia rahoittavat viranomaiset 

kiinnittävät erityistä huomiota yhteiseen, helposti ymmärrettävään tiedottamiseen. 
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7. Vuoden 2011 määrärahan jakoesitys 

 

Vuotta 2011 koskeva esitys tehdään rakennerahastovarojen ja niitä vastaavien valtion rahoitusosuuksien jakovalmistelua 

varten. Tavoitteena on, että vuonna 2011 jaetaan toimenpideohjelmien vuosikehysten lisäksi 20% lisävaltuutta, joka vä-

hennetään myöhempien vuosien ohjelmakehyksestä.  

 

Euroopan aluekehitysrahastosta osarahoitettavan toimenpideohjelman ja Euroopan sosiaalirahastosta osarahoitettavan 

toimenpideohjelman alueellisen osion osalta maakunnan yhteistyöasiakirjaan tulee seuraavan varainhoitovuoden jakoa ja 

sitä seuraavan vuoden talousarvioehdotusta koskevia neuvotteluja varten sisältyä ainakin: 

 

1. arvio ohjelman rakennerahastovarojen ja valtion rahoitusosuuden tarpeista sekä kuntarahoituksen ja muun jul-

kisen rahoituksen osuuksista toimintalinjoittain ja jakaumasta hallinnonaloittain; 

 

2. arviot kunkin hallinnonalan keskeisistä tavoitteista; 

 

3. arvio ohjelmareservin tarpeesta maakunnassa; 

 

4. rakennerahasto-ohjelman painotukset; 

 

5. hankkeiden valintakriteerien alueellinen soveltaminen, jos yhteistyöryhmä on siitä päättänyt. 

 

Euroopan sosiaalirahastosta osarahoitettavan toimenpideohjelman alueellisen osion osalta noudatetaan, mitä rakennera-

hastolain 21 §:n 1 momentin 2 kohdassa säädetään. Jos maakunnan yhteistyöryhmä katsoo olevan maakunnan kehityk-

seen liittyviä tai muita painavia syitä poiketa hallinnonalalle sovitusta rahoituskehyksestä, tulee yhteistyöasiakirjassa 

esittää poikkeamiset ja niiden perusteet. Vaikka vain ELY-keskus ja maakunnan liitto toimivat välittävinä toimieliminä, 

esitetään maakunnan yhteistyöasiakirjassa jaettavien varojen indikatiiviset hallinnonaloittaiset jakaumat.  

 

Rakennerahastolain 10 §:n mukaan kaikkia varoja ei tarvitse jakaa vuoden alussa, vaan osa varoista voidaan jättää hal-

lintoviranomaisen pääluokkaan ohjelmareserviin. Rakennerahstoasetuksen (311/2007) 9§ mukaan ohjelmareservi voi-

daan muodostaa vuosittain maakunnan yhteistyöryhmien yhteistyöasiakirjoissa esittämistä ohjelmareserviin varatuista 

määrärahoista sekä joustovarauksesta. Joustovarausta käytetään  äkillisistä rakennemuutosongelmista aiheutuvien meno-

jen kattamiseen. Ohjelmareserviä voidaan käyttää varainkäytön joustavuuden varmistamiseen ja ylimaakunnallisiin 

hankkeisiin. 

 

Rakennerahasto-ohjelmien rahoituksesta osa on tarkoitus käyttää äkillisten rakennemuutosten alueilla. Tarkoituksena on, 

että ohjelmareservin joustovarauksen määrä olisi vähintään 5 % kunkin rakennerahasto-ohjelman rahoituksesta. Tavoit-

teena on helpottaa eri maakuntien, niiden yritysten ja muiden toimijoiden yhteistyötä sekä tukea alueiden mahdollisuuk-

sia kohdentaa varainhoitovuoden kuluessa ohjelmien rahoitusta mahdollisesti nopeastikin muuttuvia tarpeita vastaavasti. 

 

Työ- ja elinkeinoministeriö on jo jättänyt viisi prosenttia varoista ohjelmareserviin joustovarauksena. Tämä osuus ei si-

sälly hallinnonaloittaisiin esityksiin.   

 

Ohjelmareservin käytöstä päätetään maakunnan yhteistyöryhmien tai välittävien toimielinten esitysten perusteella.  

Ohjelmareserviin sisältyvä varaus on voimassa enintään kaksi vuotta, jonka jälkeen se viimeistään puretaan ja osoitetaan 

maakunnan yhteistyöasiakirjamenettelyyn. 

 

Päijät-Hämeen yhteistyöasiakirjassa EAKR-määrärahat on keskitetty työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalalle. Myön-

tövaltuutta osoitetaan muille aluehallintoviranomaisille, mikäli maakunnan yhteistyöryhmä sitä esittää.  

Toimintalinjan 5 ”Toimenpiteiden temaattinen keskittäminen” hankkeilla vahvistetaan Etelä-Suomen suuralueen osaa-

miskeskittymien kilpailukykyä edistämällä niiden verkostoitumista keskenään, kansallisesti ja kansainvälisesti. Ylimaa-

kunnallisten teemahankkeiden avulla keskitetään ja kohdennetaan ohjelmavaroja Etelä-Suomen ja maakuntien kehittä-

misen kannalta keskeisiin osaamisalueisiin ja tuetaan osaamiskeskusohjelman keskeisiä sisältöjä. 

 

Temaattisessa osiossa on ohjelmakaudella 2007 – 2013 tähän mennessä toteutettu neljä hakukierrosta. Hakukierrosten 

teemat ovat olleet 

 

 

2007  

1) Ympäristöteknologia  

2) Meriklusterissa  
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2008  

1) Hyvinvointi 

2) Digitaaliset sisällöt ja sähköiset palvelut 

3) Metsäteollisuusklusteri. 

 

2009  

1) Toimitusketjujen klusteri (logistiikka) 

2) Innovatiiviset metallituotteet 

3) Muotoilu ja muut luovat toimialat  

 

2010  

1) Ympäristöteknologia ja ympäristöystävälliset palvelukonseptit (ml. esim. matkailu ja elintarvike) 

2) Innovatiiviset julkiset hankinnat  

3) Kansainvälisessä osiossa em. ja aiempien vuosien teemojen kansainvälinen yhteistyö ja verkostoituminen  

 

Näiltä hakukierroksilta valittuihin ylimaakunnallisiin hankkeisiin sitoutuu rahoitusta (EAKR+valtio) yhteensä noin 38 

miljoonaa euroa. 

 

Vuonna 2011 toimintalinjalla 5 hankkeita haetaan neljään teemaan, jotka ohjauskomitea on hyväksynyt kokouksessaan 

25.8.2010:  

1) Hyvinvointi (ml. inhimilliset palvelut ja nuoret) 

2) Matkailun kehittämiskonseptit 

3) Elintarvike ja elintarviketurvallisuus 

4) Huipputeknologinen osaaminen Etelä-Suomessa 

 

Etelä-Suomen maakuntien EU-yksikkö valmistelee yhdessä koordinaatiotyöryhmän kanssa tarkemmat painotukset vali-

tuille teemoille. 

 

Toimintalinjan 5 hallinnointi on keskitetty Etelä-Suomen maakuntien yhteiseen EU-yksikköön Päijät-Hämeen liittoon ja 

toimintalinjan 5 myöntövaltuudet osoitetaan sivun 15 mukaisesti Päijät-Hämeen liitolle. 
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MAAKUNNAN YHTEISTYÖASIAKIRJA 2011 ja 2012

VUOSI: 2011

OHJELMA: Etelä-Suomen EAKR

MAAKUNTA: Päijät-Häme Miljoonaa euroa

ELY: Häme

RAHASTO: EAKR

VÄLITTÄVÄ Liiken Maa-

TOIMIELIN ELY virasto kunta    Finnvera Oyj

HALLINNONALA TEM YM MMM LVM TEM OPM STM

Pääoma-

sijoitus *

Laina ja 

takaus **

Ohjelma-

reservi YHTEENSÄ

TOIMINTALINJA

TL 1 3,328 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,329 0,000 3,657

EAKR 1,331 0,132 1,463

VALTIO 1,997 0,197 2,194

Kuntarahoitus 0,000

Muu julkinen 0,000

TL 2 0,862 0,000 0,000 0,000 3,075 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,937

EAKR 0,345 1,230 1,575

VALTIO 0,259 0,934 1,193

Kuntarahoitus 0,258 0,911 1,169

Muu julkinen 0,000

TL 3 0,000 0,000 0,000 0,000 3,162 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,162

EAKR 1,264 1,264

VALTIO 0,834 0,834

Kuntarahoitus 1,064 1,064

Muu julkinen 0,000

TL 4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

EAKR 0,000

VALTIO 0,000

Kuntarahoitus 0,000

Muu julkinen 0,000

TL 5 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

EAKR 0,000

VALTIO 0,000

Kuntarahoitus 0,000

Muu julkinen 0,000

YHTEENSÄ 4,190 0,000 0,000 0,000 6,237 0,000 0,000 0,000 0,329 0,000 10,756

EAKR 1,676 0,000 0,000 0,000 2,494 0,000 0,000 0,000 0,132 0,000 4,302

VALTIO 2,256 0,000 0,000 0,000 1,768 0,000 0,000 0,000 0,197 0,000 4,221

Kuntarahoitus 0,258 0,000 0,000 0,000 1,975 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,233

Muu julkinen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

* Pääomasijoitusrahastoon varatut resurssit jaetaan TEM:stä Finnvera Oyj:lle 

** Sovitaan Finnvera Oyj:n ja ELY -keskuksen välillä. Jaetaan suoraan Finnvera Oyj:lle  
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MAAKUNNAN YHTEISTYÖASIAKIRJA

TL5

VUOSI: 2011

OHJELMA: Etelä-Suomen EAKR-ohjelma

MAAKUNTA: Etelä-Suomen EU-yksikkö/Päijät-Hämeen liitto Miljoonaa euroa

ELY:

RAHASTO: EAKR

VÄLITTÄVÄ Liiken Maa-

TOIMIELIN ELY virasto kunta    Finnvera Oyj

HALLINNONALA TEM YM MMM LVM TEM OPM STM

Pääoma-

sijoitus *

Laina ja 

takaus **

Ohjelma-

reservi YHTEENSÄ

TOIMINTALINJA

TL 1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

EAKR 0,000

VALTIO 0,000

Kuntarahoitus 0,000

Muu julkinen 0,000

TL 2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

EAKR 0,000

VALTIO 0,000

Kuntarahoitus 0,000

Muu julkinen 0,000

TL 3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

EAKR 0,000

VALTIO 0,000

Kuntarahoitus 0,000

Muu julkinen 0,000

TL 4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

EAKR 0,000

VALTIO 0,000

Kuntarahoitus 0,000

Muu julkinen 0,000

TL 5 0,000 0,000 0,000 0,000 15,618 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 15,618

EAKR 6,247 6,247

VALTIO 6,129 6,129

Kuntarahoitus 3,242 3,242

Muu julkinen 0,000

YHTEENSÄ 0,000 0,000 0,000 0,000 15,618 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 15,618

EAKR 0,000 0,000 0,000 0,000 6,247 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,247

VALTIO 0,000 0,000 0,000 0,000 6,129 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,129

Kuntarahoitus 0,000 0,000 0,000 0,000 3,242 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,242

Muu julkinen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

* Pääomasijoitusrahastoon varatut resurssit jaetaan TEM:stä Finnvera Oyj:lle 

** Sovitaan Finnvera Oyj:n ja ELY -keskuksen välillä. Jaetaan suoraan Finnvera Oyj:lle  
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ESR -RAHOITUSOSUUDEN JA VALTION KANSALLISEN RAHOITUSOSUUDEN SUUNNITELMA

VUODEN 2011 TALOUSARVION VALMISTELUA VARTEN

VUOSI: 2011 JAKOLUONNOS

OHJELMA: Etelä-Suomen suuralue 17.8.2010

ELY: Häme

MAAKUNTA: Päijät-Häme 9,00 % Miljoonaa euroa

RAHASTO: ESR

VÄLITTÄVÄ TOIMIELIN ELY Maakunta

HALLINNONALA TEM OPM STM TEM

Ohjelma-

reservi YHTEENSÄ

TOIMINTALINJA JA 

SEN OSUUS 

OHJELMASSA % 

KEHYKSESTÄ

TL 1 YHT / 39 % 0,606 0,000 0,000 0,000 0,606

ESR 0,250 0,250

VALTIO 0,278 0,278

Kuntarahoitus 0,078 0,078

Muu julkinen

TL 2 YHT / 30 % 0,647 0,000 0,000 0,000 0,647

ESR 0,260 0,260

VALTIO 0,304 0,304

Kuntarahoitus 0,083 0,083

Muu julkinen

TL 3 YHT / 28 % 0,340 0,878 0,000 0,000 1,218

ESR 0,141 0,358 0,499

VALTIO 0,154 0,397 0,551

Kuntarahoitus 0,045 0,123 0,168

Muu julkinen

TL 4 YHT / 3 % 0,000 0,000 0,000 0,077 0,077

ESR 0,031 0,031

VALTIO 0,035 0,035

Kuntarahoitus 0,010 0,010

Muu julkinen P-Häme 9 %

TL:t YHTEENSÄ 1,593 0,878 0,000 0,077 2,548 2,548

ESR 0,651 0,358 0,000 0,031 1,040 1,040

VALTIO 0,736 0,397 0,000 0,035 1,168 1,169

Kuntarahoitus 0,206 0,123 0,000 0,010 0,339 0,339

Muu julkinen 0,000 0,000 0,000 0,000

                  TEM OPM STM ohj.res. Yht

ESR, miljoonaa euroa 0,651 0,358 0,000 0,031 1,04

ESR % 62,6 34,4 0,0 3,0

Ohjelmareservi jätetään hallinnonaloittain jakamatta
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8. Arvio vuoden 2012 talousarvioesityksen valmistelua varten 

 

Vuotta 2012 koskeva arvio toimii pohjana vuoden 2012 valtion talousarvioesityksen valmistelua varten. Yhteistyöasia-

kirjojen perusteella määritellään rakennerahasto- ja valtion rahoitusosuus momenttien selvitysosissa olevat arviot toi-

menpideohjelmien rahoituksen hallinnonaloittaisesta kohdentumisesta.  

 

Vuoden 2012 varojen hallinnonaloittainen jakauma on tässä vaiheessa vielä alustava. Vuoden 2012 varojen jakamisessa 

välittäville toimielimille otetaan huomioon syksyllä 2011 maakuntaohjelman toteuttamissuunnitelman yhteydessä val-

misteltava maakunnan yhteistyöasiakirja, jossa varojen hallinnonaloittaista kohdentumista voidaan tarkistaa. 
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VUOSI: 2012

OHJELMA: Etelä-Suomen EAKR

MAAKUNTA: Päijät-Häme Miljoonaa euroa

ELY: Häme

RAHASTO: EAKR

VÄLITTÄVÄ Liiken Maa-

TOIMIELIN ELY virasto kunta    Finnvera Oyj

HALLINNONALA TEM YM MMM LVM TEM OPM STM

Pääoma-

sijoitus *

Laina ja 

takaus **

Ohjelma-

reservi YHTEENSÄ

TOIMINTALINJA

TL 1 2,287 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,287

EAKR 0,915 0,915

VALTIO 1,372 1,372

Kuntarahoitus 0,000

Muu julkinen 0,000

TL 2 0,706 0,000 0,000 0,000 1,790 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,496

EAKR 0,282 0,716 0,998

VALTIO 0,212 0,544 0,756

Kuntarahoitus 0,212 0,530 0,742

Muu julkinen 0,000

TL 3 0,000 0,000 0,000 0,000 2,147 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,147

EAKR 0,859 0,859

VALTIO 0,663 0,663

Kuntarahoitus 0,625 0,625

Muu julkinen 0,000

TL 4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

EAKR 0,000

VALTIO 0,000

Kuntarahoitus 0,000

Muu julkinen 0,000

TL 5 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

EAKR 0,000

VALTIO 0,000

Kuntarahoitus 0,000

Muu julkinen 0,000

YHTEENSÄ 2,993 0,000 0,000 0,000 3,937 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,930

EAKR 1,197 0,000 0,000 0,000 1,575 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,772

VALTIO 1,584 0,000 0,000 0,000 1,207 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,791

Kuntarahoitus 0,212 0,000 0,000 0,000 1,155 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,367

Muu julkinen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

* Pääomasijoitusrahastoon varatut resurssit jaetaan TEM:stä Finnvera Oyj:lle 

** Sovitaan Finnvera Oyj:n ja ELY -keskuksen välillä. Jaetaan suoraan Finnvera Oyj:lle  
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MAAKUNNAN YHTEISTYÖASIAKIRJA

TL5

VUOSI: 2012

OHJELMA: Etelä-Suomen EAKR-ohjelma

MAAKUNTA: Etelä-Suomen EU-yksikkö/Päijät-Hämeen liitto Miljoonaa euroa

ELY:

RAHASTO: EAKR

VÄLITTÄVÄ Liiken Maa-

TOIMIELIN ELY virasto kunta    Finnvera Oyj

HALLINNONALA TEM YM MMM LVM TEM OPM STM

Pääoma-

sijoitus *

Laina ja 

takaus **

Ohjelma-

reservi YHTEENSÄ

TOIMINTALINJA

TL 1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

EAKR 0,000

VALTIO 0,000

Kuntarahoitus 0,000

Muu julkinen 0,000

TL 2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

EAKR 0,000

VALTIO 0,000

Kuntarahoitus 0,000

Muu julkinen 0,000

TL 3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

EAKR 0,000

VALTIO 0,000

Kuntarahoitus 0,000

Muu julkinen 0,000

TL 4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

EAKR 0,000

VALTIO 0,000

Kuntarahoitus 0,000

Muu julkinen 0,000

TL 5 0,000 0,000 0,000 0,000 10,061 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,061

EAKR 4,024 4,024

VALTIO 4,052 4,052

Kuntarahoitus 1,985 1,985

Muu julkinen 0,000

YHTEENSÄ 0,000 0,000 0,000 0,000 10,061 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,061

EAKR 0,000 0,000 0,000 0,000 4,024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,024

VALTIO 0,000 0,000 0,000 0,000 4,052 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,052

Kuntarahoitus 0,000 0,000 0,000 0,000 1,985 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,985

Muu julkinen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

* Pääomasijoitusrahastoon varatut resurssit jaetaan TEM:stä Finnvera Oyj:lle 

** Sovitaan Finnvera Oyj:n ja ELY -keskuksen välillä. Jaetaan suoraan Finnvera Oyj:lle
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ESR -RAHOITUSOSUUDEN JA VALTION KANSALLISEN RAHOITUSOSUUDEN SUUNNITELMA

VUODEN 2011 TALOUSARVION VALMISTELUA VARTEN

VUOSI: 2012 JAKOLUONNOS

OHJELMA: Etelä-Suomen suuralue 30.8.2010

ELY: Häme

MAAKUNTA: Päijät-Häme 9,00 % Miljoonaa euroa

RAHASTO: ESR

VÄLITTÄVÄ TOIMIELIN ELY Maakunta

HALLINNONALA TEM OPM STM TEM

Ohjelma-

reservi YHTEENSÄ

TOIMINTALINJA JA SEN 

OSUUS OHJELMASSA % 

KEHYKSESTÄ

TL 1 YHT / 39 % 0,886 0,000 0,000 0,000 0,886

ESR 0,330 0,330

VALTIO 0,392 0,392

Kuntarahoitus 0,164 0,164

Muu julkinen

TL 2 YHT / 30 % 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ESR 0,000

VALTIO 0,000

Kuntarahoitus 0,000

Muu julkinen

TL 3 YHT / 28 % 0,241 0,625 0,000 0,000 0,866

ESR 0,091 0,232 0,323

VALTIO 0,104 0,267 0,371

Kuntarahoitus 0,046 0,126 0,172

Muu julkinen

TL 4 YHT / 3 % 0,000 0,000 0,000 0,054 0,054

ESR 0,020 0,020

VALTIO 0,024 0,024

Kuntarahoitus 0,010 0,010

Muu julkinen P-Häme 9 %

TL:t YHTEENSÄ 1,127 0,625 0,000 0,054 1,806 1,806

ESR 0,421 0,232 0,000 0,020 0,673 0,673

VALTIO 0,496 0,267 0,000 0,024 0,787 0,787

Kuntarahoitus 0,210 0,126 0,000 0,010 0,346 0,346

Muu julkinen 0,000 0,000 0,000 0,000

                  TEM OPM STM ohj.res. Yht

ESR, miljoonaa euroa 0,421 0,232 0,000 0,020 0,673

ESR % 62,6 34,5 0,0 3,0

Ohjelmareservi jätetään hallinnonaloittain jakamatta

  


